
Pernambuco , 08 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2725  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 12 
 

não perecíveis destinados à Instituição de Longa Permanência Abrigo 
Santo Antônio, no município de Catende – PE, Valor estimado de R$ 
8.567,73 (oito mil quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e três 
centavos) data e horário limite para envio das propostas e habilitação: 
15/12/2020, às 09:00 hs; data e horário do início de disputa 
15/12/2020, às 09:30, informações do edital e anexos podem ser 
obtidos no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, no e-mail: 
licitacatendepe@gmail.com. Endereço Praça Costa Azevedo, s/n, 
centro-catende-PE, CEP: 55.400-000, ou pelo telefone(81) 3673-1402 
ramal 204, no horário de 07:30 ás 13:00 de segunda a sexta. 
  
Catende 07 de dezembro de 2020 
  
ALDJA MARIA BARBOSA DA SILVA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:B72ED007 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, RÔMULO 
SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA, nomeado através da portaria n° 
06 de 02 janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto 
Federal n° 10.024/2019,e em decorrência da Adjudicação proferida 
pelo Pregoeiro Municipal, HOMOLOGAR o resultado do Processo 
Licitatório n° 039/2020, Pregão Eletrônico-SRP n° 010/2020 que tem 
como objeto a “ REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE VEÍCULO, TIPO AMBULÂNCIA PARA 
SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CEDRO-
PE, JUNTO A UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS- 
UMJUN CONFORME SOLICITAÇÃO E ANEXO I- TERMO 
DE REFERÊNCIA” em favor da Empresa: NOCARVEL - NOSSA 
SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
05.914.425/0001-20, vencedora junto ao ITEM ÚNICO pelo valor 
unitário de R$ 91.300,00 (noventa e um mil e trezentos reais) 
perfazendo o valor total de R$ 365.200,00 (trezentos e sessenta e 
cinco mil e duzentos reais) para que surta os legais e devidos efeitos. 
A tempo, notifica à empresa supracitada para assinatura e retirada do 
instrumento contratual no prazo indicado no instrumento 
convocatório. 
  
Cedro/PE, 07 de dezembro de 2020. 
 
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria N° 06/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:D5E0985C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE, 
informa o Processo Licitatório Nº 019/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2020. Natureza do Objeto: Compra – 
Descrição do Objeto: Aquisição de 02 (dois)  Veículos 0 (KM)  tipo 
Micro-ônibus, destinados ao Transporte de Pacientes TFD. Valor 
Máximo Aceitável: R$ 790.125,00. Descrição de quantidades, 
unidades e outras especificações relativas ao objeto encontram-se 
explicitados no Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no 

sitio www.bnc.org.br; Recebimento das Propostas a partir do dia: 
09/12/2020 as 07h00min, até o dia 18/12/2020 as 23h59min. 
Abertura das Propostas: 21/12/2020 as 07h30min. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: 21/12/2020 as 08h30min. Informações: Na 
Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 – Centro – Chã Grande – 
PE; Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo 
endereço da sessão de abertura, ou através do Fone (81) 3537.1140 - 
Ramal 213, ou ainda, através do e-mail: 
chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min as 
13h00min. 
  
Chã Grande-PE, 07 de dezembro de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:B5F93CD2 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - COMISSAO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA/PE - AVISO DE 

LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 00001/2020 
 
Processo nº 00031/2020. RDC Eletrônico nº 00001/2020. Serviço de 
Engenharia. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução do serviço de recapeamento asfáltico em diversas ruas do 
Município de Feira Nova/PE. Valor Estimado: R$ 272.733,52. 
formaELETRÔNICA, modo de disputaCOMBINADO 
(aberto/fechado), regime de execução EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE. Data da sessão:04 de janeiro de 2020. 
Horário:10h00min (horário de Brasília). Local:Portal de Compras do 
Governo Federal -www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço da 
C.P.L: Rua Urbano Barbosa, SN, Centro, Feira Nova - PE. Edital, 
anexos e outras informações podem ser obtidos no portal de compras 
do governo federal no endereço: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou presencialmente no mesmo 
endereço da Comissão, ou através do Fone: (81) 3645-1156, no 
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 
  
Feira Nova-PE, 07/12/2020 
  
EDILSON SEVERINO DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:ED58D6E6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - COMISSAO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA/PE - AVISO DE 

LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 00002/2020 
 
Processo nº 00032/2020. RDC Eletrônico nº 00002/2020. Serviço de 
Engenharia. Objeto: O objeto da presente licitação: Contratação de 
empresa de engenharia para execução do serviço de recapeamento 
asfáltico sobre pavimento em paralelepípedo existente em ruas da 
sede do Município de Feira Nova/PE. Valor Estimado: R$ 
1.162.784,91. formaELETRÔNICA, modo de 
disputaCOMBINADO (aberto/fechado), regime de execução 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Julgamento: MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE. Data da sessão:05 de janeiro de 
2020. Horário:10h00min (horário de Brasília). Local:Portal de 
Compras do Governo Federal -www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Endereço da C.P.L: Rua Urbano Barbosa, SN, Centro, Feira Nova - 
PE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no portal 
de compras do governo federal no endereço: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou presencialmente no mesmo 
endereço da Comissão, ou através do Fone: (81) 3645-1156, no 
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 


